

Unidade Orçamentária: **02.005** - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
314.001/2016	14/03/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		1.520,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	Fogão industrial c/4 bocas e forno		UNIDADE	1.520,00	1.520,00
315.003/2016	15/03/2016	ESCOLA & ESCRITORIO LIV. E PAP. LTDA		6.396,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	Aparelho de ar condicionado Split high-wall novo, com capacidade de 12.000 BTU`S, com controle remoto sem fio com display digital e reinício automático, com função timer/sleep/swing, baixo nível de ruído, Função Ventilar, selo INMETRO/PROCEL "A" de consumo energético, tensão 220V, monofásica, frequência 60 Hz, unidade condensadora com descarga horizontal, garantia mínima de 12 meses		UNIDADE	1.809,00	1.809,00
3,00	Aparelho de ar condicionado Split high-wall novo, com capacidade de 9.000 BTU`S, com controle remoto sem fio com display digital e reinício automático, com função timer/sleep/swing, baixo nível de ruído, Função Ventilar, selo INMETRO/PROCEL "A" de consumo energético, tensão 220V, monofásica, frequência 60 Hz, unidade condensadora com descarga horizontal, garantia mínima de 12 meses		UNIDADE	1.529,00	4.587,00
414.001/2016	14/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		1.520,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	Fogão industrial c/4 bocas e forno		UNIDADE	1.520,00	1.520,00
Total Unidade:				9.436,00	

Unidade Orçamentária: **02.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
225.003/2016	25/02/2016	GASONOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		480,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 REGULADOR DE PRESSÃO MEDICINAL			UNIDADE	480,00	480,00
407.001/2016	07/04/2016	A HORA CERTA RELOGIO DE PONTO LTDA - ME		8.250,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
3,00 RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO COM LEITOR DE BIOMETRIA (IMPRESSÃO DIGITAL) E 01 IMPRESSORA FISCAL, INTERNA COM GUILHOTINA DE CORTE E COMUNICAÇÃO VIA TCP/IP. REGULAMENTADO PELA PORTARIA 1.510 MTE - INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO. INCLUSO SOFTWARE PARA ATÉ 100 FUNCIONÁRIOS			UNIDADE	2.750,00	8.250,00
418.003/2016	18/04/2016	ESCOLA & ESCRITORIO LIV. E PAP. LTDA		3.618,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 Aparelho de ar condicionado Split high-wall novo, com capacidade de 12.000 BTU'S, com controle remoto sem fio com display digital e reinício automático, com função timer/sleep/swing, baixo nível de ruído, Função Ventilar, selo INMETRO/PROCEL "A" de consumo energético, tensão 220V, monofásica, frequência 60 Hz, unidade condensadora com descarga horizontal, garantia mínima de 12 meses			UNIDADE	1.809,00	3.618,00
418.005/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		500,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Armário alto em aço com duas portas e chave com 04 prateleiras confeccionado em chapas de aço 26 fechadura cilíndrica tipo yale com duas chaves em duplicatas, prateleiras reguláveis de 38 em 38 cm por sistemas.			UNIDADE	500,00	500,00
418.006/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		500,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Armário alto em aço com duas portas e chave com 04 prateleiras confeccionado em chapas de aço 26 fechadura cilíndrica tipo yale com duas chaves em duplicatas, prateleiras reguláveis de 38 em 38 cm por sistemas.			UNIDADE	500,00	500,00
418.007/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		500,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Armário alto em aço com duas portas e chave com 04 prateleiras confeccionado em chapas de aço 26 fechadura cilíndrica tipo yale com duas chaves em duplicatas, prateleiras reguláveis de 38 em 38 cm por sistemas.			UNIDADE	500,00	500,00
418.008/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		289,99	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Mesa para computador medindo de 0,90 x 0,60 x 0,75cm com teclado, confeccionada em mdp de 15mm de espessura revestida em fórmica de baixa pressão na cor cinza ou bege			UNIDADE	289,99	289,99
418.009/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		289,99	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Mesa para computador medindo de 0,90 x 0,60 x 0,75cm com teclado, confeccionada em mdp de 15mm de espessura revestida em fórmica de baixa pressão na cor cinza ou bege			UNIDADE	289,99	289,99
418.010/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		579,98	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 Mesa para computador medindo de 0,90 x 0,60 x 0,75cm com teclado, confeccionada em mdp de 15mm de espessura revestida em fórmica de baixa pressão na cor cinza ou bege			UNIDADE	289,99	579,98
418.011/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		1.200,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
5,00 Cadeira secretária giratória sem braços, compensado reto, espuma laminada revestida em tecido ou couro sintético na cor a definir, base a gás			UNIDADE	240,00	1.200,00
418.012/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		480,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 Cadeira secretária giratória sem braços, compensado reto, espuma laminada revestida em tecido ou couro sintético na cor a definir, base a gás			UNIDADE	240,00	480,00
418.013/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		240,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Cadeira secretária giratória sem braços, compensado reto, espuma laminada revestida em tecido ou couro sintético na cor a definir, base a gás			UNIDADE	240,00	240,00
418.014/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		480,00	

Unidade Orçamentária: **02.009** - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data Emissão	Credor			Valor
418.014/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			480,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>					
			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
			UNIDADE	240,00	480,00
<i>2,00 Cadeira secretária giratória sem braços, compensado reto, espuma laminada revestida em tecido ou couro sintético na cor a definir, base a gás</i>					
422.004/2016	18/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			1.500,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>					
			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
			UNIDADE	500,00	1.500,00
<i>3,00 Armário alto em aço com duas portas e chave com 04 prateleiras confeccionado em chapas de aço 26 fechadura cilíndrica tipo yale com duas chaves em duplicatas, prateleiras reguláveis de 38 em 38 cm por sistemas.</i>					
Total Unidade:					18.907,96

Unidade Orçamentária: **02.010** - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
406.001/2016	06/04/2016	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		372,00	
<i>Qtde</i>		<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
	12,00	Cadeira plástica s/braço	UNIDADE	31,00	372,00
			Total Unidade:	372,00	
			Total Geral:	28.715,96	

JOÃO DOS SANTOS DE AZEVEDO
CONTADOR CRC 2579CLEIDE DE CARVALHO DA SILVA LIMA
PREFEITA

Unidade Orçamentária: **02.005** - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
216.001/2016	16/02/2016	RHEMA COMERCIO DE TINTAS E SERVICOS LTDA - EPP		50.537,65	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Execução dos serviços de reforma das escolas Municipais Educandários Padre João Maria, Senador Dinarte Mariz, Plácido Thomás, localizadas no Município area urbana e Pedro Florêncio localizada na zona rural do Município de Várzea/RN.			Serviços	50.537,65	50.537,65
323.004/2016	23/03/2016	RR CONSTRUÇÕES LTDA - ME		5.059,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTINADA A EXECUÇÃO DA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA - 1ª ETAPA E 2ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL, NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA/RN			Serviços	5.059,00	5.059,00
Total Unidade:				55.596,65	

Unidade Orçamentária: **02.007** - SECRETARIA MUNICIPAL ESP. MEIO AMBIENTE/URBANISMO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
607.001/2016	07/06/2016	TECONPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO		345.413,71	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Contratação de pessoa jurídica especializada nos serviços de engenharia destinada a execução de capeamento asfáltico com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), com sinalização horizontal e vertical em diversas ruas, no Município de Várzea/RN, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos deste Edital.			Serviços	345.413,71	345.413,71
617.001/2013	12/06/2013	ECC EMPREENDIMENTOS CONST.E COM. LTDA		37.460,52	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 SERVIÇO REFERENTE À PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS EM PARALELEPÍPEDO, PELO MÉTODO CONVENCIONAL E DRENAGEM SUPERFICIAL, NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA/RN.			Serviços	395.492,69	395.492,69
1.213.001/2016	13/12/2016	FP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI		14.502,41	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 1º MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA BASE PARA LETREIRO ARTÍSTICO E CALÇADA.			Serviços	14.502,41	14.502,41
			Total Unidade:		397.376,64
			Total Geral:		452.973,29

JOÃO DOS SANTOS DE AZEVEDO
CONTADOR CRC 2579CLEIDE DE CARVALHO DA SILVA LIMA
PREFEITA